
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 019/2022/CCE, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta nos artigos 
10° a 12° da Resolução Normativa nº 01/2020/CGRAD/CEx, de 03 de março de 2020 e na 
Solicitação Digital nº 008496/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar  o servidor docente  JULIO MONTEIRO TEIXEIRA para 
exercer a função de Coordenador de Extensão do Curso de Graduação em Design por dois 
anos.

 Art. 2º Designar os servidores docentes JULIO MONTEIRO TEIXEIRA e 
ISRAEL DE ALCÂNTARA BRAGLIA para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
a Comissão de Extensão do Curso de Graduação em Design, pelo período de dois anos.

Art. 3º Atribuir ao Coordenador de extensão  quatro horas semanais e aos 
demais membros da comissão duas horas semanais para o desempenho de tal atividade.

PROF. FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR


		2022-02-25T10:51:04-0300




